Администрация
муниципального образования город Салехард

ПО СТАНОВЛЕНИЕ
31 января 2023 года № 208

О внесении изменений в Устав
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

«Детский сад «Мозаика»

В целях приведения муниципального правового акта Администрации
города Салехарда в соответствие с законодательством Российской Федерации,
руководствуясь Уставом муниципального образования город Салехард
Администрация муниципального образования город Салехард постановляет:

1. Внести в Устав муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад «Мозаика», утверждённый
постановлением Администрации города Салехарда от 19 августа 2021 года
№ 2453, следующие изменения:

1.1. дополнить пунктом 10-1 следующего содержания:
«10-1. В структуру Учреждения входит структурное подразделение -

лагерь с дневным пребыванием детей, осуществляющий организацию отдыха и
оздоровления детей в каникулярное время.

Структурное подразделение действует на основании Устава Учреждения
и Положения о структурном подразделении, утвержденного приказом
заведующего Учреждением. Руководитель структурного подразделения
назначается на должность приказом заведующего Учреждением.»;

1.2. пункт 17 дополнить абзацем пятым следующего содержания:
«- организация отдыха и оздоровления детей в каникулярное время.».
2. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному

учреждению «Детский сад «Мозаика» произвести необходимые юридические
действия, связанные с государственной регистрацией изменений в Устав.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования город Салехард.

Отдел
А  Делопроизводства

Глава города Сaj;
и

[ардапро^
\°Д .\ ' х / Ч

А.Л. Титовский